
九州ハンドセラピィ研究会 主催 

ハンドセラピィ研修会開催のご案内 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、九州ハンドセラピィ研究会においては、ハンドセラピィ研修会を下記のごとく熊本市にあり

ます熊本保健科学大学で開催いたします。 

内容は「骨折後のハンドセラピィ」と題しまして、手指・手関節の解剖基礎知識とハンドセラ

ピィの治療戦略、それに加えハンドセラピィに欠かせないスプリント療法実践の講義をご準備させて

頂きました。さらに、毎回ご好評を頂いているスプリント作成のデモンストレーションを実施させて

頂きます。明日に役立つ研修会をめざし解剖からその治療実践・スプリント療法をご提供できればと

思っております。 

下記の項目をご確認の上、奮ってご参加頂きますよう謹んでご案内申し上げます。 

敬具 

記 

主    催 : 九州ハンドセラピィ研究会  

会        期： 平成 2６年１１月３０日（日） 

会    場： 熊本保健科学大学  ※２号館 

内    容：骨折後のハンドセラピィ 

        ～手指・手関節の解剖基礎知識とハンドセラピィ治療戦略・スプリント療法実践～  

        PDF プログラムはこちらよりダウンロード下さい。 

対 象・定 員： 作業療法士・理学療法士 １００名 ※先着順 

参   加   費： 7000 円 

申込み期間 ：平成 2６年１０月１6 日（木）～１１月２２日（土） 定員に達し次第終了 

申し込み方法：申し込み方法  

       入力フォーム記入後、応募すると自動的に返信メールが届きますので、その返信  

       メールに記載されている銀行口座へ受講費をご入金下さい。 

       入金を確認後、受付完了となります。  

       一度ご入金されますと返金は基本的にできませんのでご注意下さい。 

       ※応募後、すぐに自動返信メールがない場合はお問い合わせ下さい。 

申し込み確認：【注意事項】 

kumamototsuika@yahoo.co.jp の E メールアドレスを受信できるようにメール 

設定の変更をお願いします。また、お申込者様のメールアドレスの＠以下が   

yahoo.co.jp もしくは ybb.ne.jp の方は届きにくい事例が多数あります。 

       お手元に申し込み返信メールが届いていない場合は迷惑メールフォルダをご確認    

下さい。 

そ  の  他：日本作業療法士協会生涯教育制度のポイントが認定されます。 

 

問 合 先：〒８６２−０９７６ 

熊本整形外科病院 作業療法士 木浦 扇 

E-mai l: kumamototsuika@yahoo.co.jp 

       ※電話での問い合わせは日常業務の支障となりますので、メールでご連絡下さい。 

 

 

 


